REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

Nr. 37 Prot. Tirang, mé dt. J<0. 022018

VENDIM
Nr.72, dt. 20.02.2018

Né mbéshtetje t& nenit 47 t& Ligjit nr.9048, date 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, 1
ndryshuar, K&shilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 20.02.2018, pasi shqyrtoi
projektin ¢ diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor té Institutit t& Monumenteve té

Kulturés,
VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Kaskada e HEC-eve te Hotolishtit” (“HEC Rrepshe”, “HEC
Hotolisht Cota”, “HEC Kokreve”, “HEC Hotolisht Qender”), Librazhd, me subjekt aplikues
“HEC HOTOLISHT” sh.p.k.

2. Shogéria t& kontribuojé pér restaurimin e objektit monument kulture: “Banesa e Gani
Allushit, fshati Zdrajsh, komuna Orenjg, Librazhd”, Qarku Elbasan.

3. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&égiminé kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas nenit 48 t& ligjit nr. 9048, dt. 07.04.2003 “Pér Trashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi menj€herg.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNATS2 NA ARNATRD Frmails infarmimle anv al



